
- .;/f('/llistf3'n'ot!e----97i-a-tcflo ~

6JJlj' leo JI A,'lfVndacl.foúal

BUENOS AIRES, NOV 2015

•

O.N.RR.T.
~

VISTO el Expediente N° 1.694.245/15 del Registro del MINISTERIO DE

TRABAJO, EMPLEO Y SEGURIDAD SOCIAL, la Ley N° 14.250 (t.o. 2004), la Ley
N° 20.744 (t.o. 1976) y sus modificatorias, y

CONSIDERANDO:

Que a foja 2 del Expediente N° 1.694.245/15, obra el acuerdo

celebrado entre la FEDERACiÓN DE OBREROS, ESPECIALISTAS Y EMPLEADOS

DE LOS SERVICIOS E INDUSTRIA DE LAS TELECOMUNICACIONES DE LA

REPÚBLICA ARGENTINA (F.O.E.E.S.I.T.R.A.) por el sector sindical, y la empresa

TELEFÓNICA DE ARGENTINA SOCIEDAD ANÓNIMA por la parte empleadora,
conforme a lo establecido en la Ley N° 14.250 (t.o. 2004).

Que mediante el presente acuerdo, las partes pactan incrementar a

partir del mes de junio de 2016 la contribución establecida en el Artículo 100 "Fondo

Especia!' a cargo de la empresa, de conformidad con los términos al/í pautados.

Que las partes intervinientes en autos junto con las empresas:

TELECOM ARGENTINA STET FRANCE, TELECOM ARGENTINA SOCIEDAD

ANÓNIMA, STARTEL SOCIEDAD ANÓNIMA Y TELlNTAR SOCIEDAD ANÓNIMA

suscribieron el Convenio Colectivo de Trabajo de Empresa N° 201/92 "E".

Que en orden a el/o, corresponde dejar expresamente aclarado que el

ámbito de aplicación del presente queda circunscripto al personal que se

desempeña en la empresa TELEFON/CA DE ARGENTINA SOCIEDAD ANÓN/MA.

Que la Asesoría Técnico Legal de la Dirección Nacional de Relaciones
del Trabajo de este Ministerio, ha tomado la intervención que le compete.

Que asimismo se acreditan los recaudos formales establecidos por la
Ley N° 14.250 (t.o. 2004).

Que en virtud de lo expuesto, corresponde dictar el acto administrativo
de homologación de conformidad con los antecedentes mencionados.



((~'O)
"2015 - AÑO DEL BICENTENARIO DEL CONGRESO DE LOS f?UE tos CBRES"

~.

Que la presente se dicta en uso de las facultades previstas en el
artículo 10 del Decreto N° 200/88 Y sus modificatorios.

Por ello,

•

•
O.N.RR.T.

LA SECRETARIA DE TRABAJO

RESUELVE:

ARTíCULO 1°._ Declárase homologado el acuerdo obrante a fojas 2 del Expediente

N° 1.694.245/15, celebrado entre la FEDERACiÓN DE OBREROS,

ESPECIALISTAS Y EMPLEADOS DE LOS SERVICIOS E INDUSTRIA DE LAS

TELECOMUNICACIONES DE LA REPÚBLICA ARGENTINA (F.O.E.E.S.I.T.R.A.)

por el sector sindical, y la empresa TELEFÓNICA DE ARGENTINA SOCIEDAD

ANÓNIMA por la parte empleadora, conforme a lo dispuesto en la Ley de
Negociación Colectiva N° 14.250 (t.o. 2004).

ARTíCULO 2°._ Regístrese la presente Resolución por la Dirección General de

Registro, Gestión y Archivo Documental dependiente de la SUBSECRETARíA DE

COORDINACiÓN. Cumplido, pase a la Dirección de Negociación Colectiva a fin de

que el Departamento Coordinación registre el acuerdo obrante a fojas 2 del
Expediente N° 1.694.245/15.

ARTíCULO 3°._ Notifíquese a las partes signatarias. Finalmente, procédase a la

guarda del presente conjuntamente con el Convenio Colectivo de Trabajo de
Empresa N° 201/92 "E".

ARTíCULO 4°._ Hágase saber que en el supuesto que este MINISTERIO DE

TRABAJO, EMPLEO Y SEGURIDAD SOCIAL no efectúe la publicación de carácter

gratuito del acuerdo homologado, resultará aplicable lo dispuesto en el tercer párrafo
del Artículo 5° de la Ley N° 14.250 (t.o. 2004).

ARTíCULO 5°._ Comuníquese, publíquese, dése a la Dirección Nacional del Registro
Oficial yarchívese.

RESOLUCiÓN S.T. N°
~:Rlf..¡

SF.CAHARlA. DE 1A~ ~.JO



"2015 - Año del Bicentenario del Congreso de los Pueblos Libres"

Expediente N° 1.694.245/15

Buenos Aires, \1 OUjOJ\(.Y\~~J:.:cde 2015

De conformidad con lo ordenado en la RESOLUCION sr N° 1914/15 se ha

tomado razón del acuerdo obrante a fojas 2 del expediente de referencia,

quedando registrado bajo el número 1643/15.-


